令和３年９月 10日

保護者 様

京 都 府 立 園 部 高 等 学 校

校  長   伊  藤  雅  史

今後の予定について

日頃は、本校の教育活動に御理解、御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

新型コロナウイルス感染症について、現在は新規陽性者数は減少傾向にあるものの、依然として高水準

にあります。京都府における緊急事態宣言の期間が延長されることも踏まえ、引き続き感染防止対策を徹

底していく必要があります。

つきましては、教育委員会からの指示により今後の教育活動について下記のように変更します。御理解、

御協力をいただきますようお願いいたします。

記

１ 教育活動について

  ９月 13日（月）からは、午後からも授業を行います。活動は、授業（教科・科目・総合的な探究の時

間、自立活動）のみ実施することとし、それ以外の活動（文化祭、体育祭などの特別活動、部活動、補

習、ＰＴＡ活動等）は行いません。ただし、ＬＨＲ及びＳＨＲ、３年生の進路に係る説明会や平日の補

習、個別指導等、緊急を要する指導、学校説明会、公式な全国・近畿大会及びそれらに繋がる大会・発

表会等への参加、これら大会に参加する生徒の大会初日４週間前からの活動は実施を可とされており、

感染防止対策を講じながら行います。

２ 来週の校時について

３ 連絡について

（１）生徒について、体調不良等の症状が見られる場合は、登校を控えることを徹底してください。同

居の家族に発熱等の風邪症状がある場合は、その旨を学校に連絡し、登校を控えていただきますよ

うお願いします。なお、この場合の欠席は出席停止の措置をとり、生徒にできる限り不利益が生じ

ないようにします。     連絡先：０７７１－６２－００５１

（２）今後の感染状況等により、予定が変更されることがありますので、学校からの連絡には十分に御

留意ください。

予鈴 9:10

ＳＨＲ 9:15～ 9:20

１限  9:25～10:05

２限 10:15～10:55

３限 11:05～11:45

４限 11:55～12:35

昼休み 12:35～13:20

ＳＨＲ 13:20～13:30

清掃 13:30～13:40

５限 13:45～14:25

６限 14:35～15:15

７限 15:25～16:05

※９月 13日（月）からは、40分授業で午後からも活動

がありますので、昼食が必要になります。

また、９月 21 日（火）以降の校時については、感染

状況を見ながら、段階的に平常校時（50 分授業）に

戻していきます。